
  
CHỦ TỊCH NƯỚC 

 
 

Số: 1074/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 25 tháng 9 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam 
 

CHỦ TỊCH 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam; 

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008; 

Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 382/TTr-CP ngày 10/8/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 06 công dân hiện đang cư trú tại 
Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ 
tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
 KT. CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Võ Thị Ánh Xuân 



 
DANH SÁCH 

CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI CHDCND LÀO 
ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM 

(Kèm theo Quyết định số 1074/QĐ-CTN ngày 25 tháng 9 năm 2023 của Chủ tịch nước) 
  

1. Vũ Xuân Thao, sinh ngày 16/01/1976 tại Thái Bình 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân thành phố Thái 
Bình, tỉnh Thái Bình, theo Giấy khai sinh số 117 ngày 20/01/1976 
Hiện trú tại: bản Naphasouk, quận Xay-tha-ny, thủ đô 
Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: N1906461 cấp ngày 17/01/2018 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại CHDCND Lào 
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 9 tổ 3, phường Phú Khánh, 
thành phố Thái Bình, tỉnh Thái  Bình 
 

Giới tính: Nam

2. Vũ Xuân Dương, sinh ngày 08/4/2006 tại Thái Bình 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Bồ Xuyên, 
thành phố Thái Bình, tỉnh Thái  Bình, theo Giấy khai sinh  
số 01 ngày 06/01/2010  
Hiện trú tại: bản Naphasouk, quận Xay-tha-ny, thủ đô 
Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: N2353994 cấp ngày 16/6/2021 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại CHDCND Lào  
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 9 tổ 3, phường Phú Khánh, 
thành phố Thái Bình, tỉnh Thái  Bình  
 

Giới tính: Nam

3. Vũ Xuân Lâm, sinh ngày 13/9/2010 tại Thái Bình  
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Phú Khánh, 
thành phố Thái Bình, tỉnh Thái  Bình, theo Giấy khai sinh số 74 
ngày 05/10/2010  
Hiện trú tại: Naphasouk, quận Xay-tha-ny, thủ đô Viêng 
Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: N2353993 cấp ngày 16/6/2021 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại CHDCND Lào  
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 9 tổ 3, phường Phú Khánh, 
thành phố Thái Bình, tỉnh Thái  Bình   

Giới tính:  Nam



  
4. Nguyễn Công Cường, sinh ngày 28/12/1982 tại Bắc Ninh  

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Minh Đạo, 
huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh, theo Giấy khai sinh  
ngày 30/12/1982 
Hiện trú tại: bản Đông-pa-lan-thồng, quận Si-sắt-tạ-nạc, 
thủ đô Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: N1453026 cấp ngày 22/01/2016 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại CHDCND Lào  
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Minh Đạo, huyện Tiên Du, 
tỉnh Bắc Ninh   
 

Giới tính: Nam 

5. Tăng Bá Dương, sinh ngày 11/9/1993 tại Hải Dương 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Lai Vu,  
huyện Kim Thành, tỉnh Hải Dương, theo Giấy khai sinh 
số 43 ngày 02/6/2009  
Hiện trú tại: bản Na-kê, thành phố Cay-xỏn Phôm-vi-hẳn, 
tỉnh Sa-vẳn-nạ-khệt, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số:  C2680891 cấp ngày 17/01/2017 tại Cục Quản 
lý xuất nhập cảnh  
Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: số 31 hẻm 161 Thái Hà, 
phường Láng Hạ, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội 
 

Giới tính: Nam 

6. Vũ Mạnh Tiến, sinh ngày 12/9/1993 tại CHDCND Lào 
Nơi đăng ký khai sinh: CHDCND Lào   
Hiện trú tại: bản Xiêng-nhưn, quận Chăn-thả-bu-ly, thủ đô 
Viêng Chăn, CHDCND Lào 
Hộ chiếu số: N1844855 cấp ngày 16/11/2017 tại Đại sứ quán 
Việt Nam tại CHDCND Lào. 
 

Giới tính: Nam 

 
 


